



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 1 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 481	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: MH	Fecha Solicitud: 02/08/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de Botellitas y Botellones de Agua Mineral	Total: 355,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Alimentos y bebidas		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	50202310	Botellitas de Agua	unidad	1,000.00	125.00	125,000.00	
000002	50202310	Botellones de Agua	unidad	5,000.00	46.00	230,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
13/09/2017 12:20:31 Página 2 de 68
17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 482	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante Yudith Jiménez	Fecha Solicitud: 02/08/2017	
Objeto de la Compra Adq. de Catering para reunión de Staff bajo la Dirección de Coordinación del Despacho.	Total 15,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Protocolo		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Servicio de catering para reunión de Staff bajo la Dirección de Coordinación del Despacho.(con un aproximado de 30 personas)		15,000.00	1.00	15,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 3 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 483	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Soporte tecnológico	Fecha Solicitud: 03/08/2017
Objeto de la Compra Solicitud de materiales para habilitacion de red Lan	Total 19,700.00 RD
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Equipos e insumos de informática	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	39121703	Cajas de cable UTP blanco Cat. 5E Panduit	unidad	1.00	5,700.00	5,700.00	
000002	31151702	Jacks de superficie Panduit	unidad	8.00	200.00	1,600.00	
000003	31151702	Conectores (mini jacks)	unidad	8.00	300.00	2,400.00	
000004	43222612	Switch Netgear profase 16-port fs116	unidad	1.00	10,000.00	10,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 4 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 484	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante Yudith Jiménez	Fecha Solicitud: 03/08/2017	
Objeto de la Compra Adq. de Almuerzo de trabajo a solicitud del señor Ministro bajo la Coordinación del Despacho.	Total 37,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Protocolo		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Almuerzo de trabajo a solicitud del señor Ministro bajo la Coordinación del Despacho.(Para 12 personas aproximadamente)		37,000.00	1.00	37,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 5 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 485	Versión: 1 Estado: Aprobado
Solicitante: Dirección de Casinos y Juegos de Azar	Fecha Solicitud: 03/08/2017
Objeto de la Compra: Almuerzo para la Capacitación contra lavado de Activos a realizarse en la sede Regional Norte MH (Santiago)	Total: 85,000.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Alimentos y bebidas	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Almuerzo dirigido para la Capacitación contra lavado de Activos con la participación de 120 personas		85,000.00	1.00	85,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
13/09/2017 12:20:31 Página 6 de 68
17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 486	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante: Dirección de Casinos y Juegos de Azar	Fecha Solicitud: 03/08/2017	
Objeto de la Compra: Serv. de Catering para Capacitación contra lavado de activos a realizarse en la sede Regional Norte/Santiago	Total 105,950.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Estación Líquida Permanente (Café,leche,azúcar,cremora)		3,500.00	1.00	3,500.00	N
000002	90101603	Refrigerio para 120 personas que contenga pansitos croissant de cream cheese,wraps,jugo natural de limón	unidad	120.00	180.00	21,600.00	N
000003	90101603	Refrigerio para 120 personas que contenga clafuti de ciruela,mini brownie,jugo de fruit punch	unidad	120.00	180.00	21,600.00	N
000004	90101603	Estación Líquida de agua para el día completo	Paquete	15.00	250.00	3,750.00	N
000005	90101603	Montaje con 120-sillas plásticas,12-mesas,12-manteles,120-sillas tiffany,7-mesas buffet,5-bambalina crema,3-bola para mesas.		20,000.00	1.00	20,000.00	N
000006	90101603	Servicio de montaje con 2-pantalla de proyección,2-micrófonos,2-ventiladores y 2 camareros.		35,500.00	1.00	35,500.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 7 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 487	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Sr. Oscar Chalas (Dir. De Casinos y Juegos de Azar)	Fecha Solicitud: 04/08/2017
Objeto de la Compra Solicitud de carpetas con Logos del Ministerio de Hacienda y de la Dire. de Casinos y Juegos de Azar.	Total 72,000.00 RD
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Imprenta y publicaciones	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44122011	Adquisición de carpetas en cartonite y satinadas, con dos logos (1) del M. de Hacienda (2) de Dr. de Casinos y Juegos de azar	unidad	800.00	90.00	72,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 8 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 488	Versión: 2	Estado: Cumplido
Solicitante: Aimee Tezanos	Fecha Solicitud: 04/08/2017	
Objeto de la Compra: Adq.catering P/Curso Introdutorio a la Hacienda Pública bajo la Coord. de la Dirección Comunicaciones.	Total 98,919.40 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101604	Catering P/Curso Introd. a la Hacienda Pública bajo la Coord. de la Direcc. Comunicaciones. (35 participantes)		98,919.40	1.00	98,919.40	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
13/09/2017 12:20:31 Página 9 de 68
17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 489	Versión: 2	Estado: Cumplido
Solicitante Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 07/08/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de Luminarias (foto celdas, tubos etc.)	Total 175,400.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Baterías y generadores y transmisión de energía cinética		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	39111704	Tubos LED T808, a 110v., 8 watts, 24', base G13, luz blanca.	unidad	0.00	380.00	0.00 N
000002	39111704	Tubos LED T818, a 110v., 18 watts, 48', base G13, luz blanca.	unidad	0.00	390.00	0.00 N
000003	39111704	Tubos LED T820, a 110v., 20 watts, 60', base G13, luz blanca	unidad	200.00	850.00	170,000.00
000004	39111704	Foto celdas con su base para 110 voltios	unidad	30.00	180.00	5,400.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
13/09/2017 12:20:31 Página 10 de 68
17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 490	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 07/08/2017	
Objeto de la Compra Mantenimiento y reparacion de vehiculos	Total 27,400.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Mantenimiento del vehiculo chasis JN1UBHW41Z0025858, (lavado sencillo y a presion, engrase, aceite, filtros y sopleteo)	unidad	1.00	13,700.00	13,700.00	N
000002	25191513	Mantenimiento del vehiculo chasis JN1UBHW41Z0025854, (lavado sencillo y a presion, engrase, filtros, aceite y sopleteo)	unidad	1.00	13,700.00	13,700.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 11 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 491	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 07/08/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de materiales para plomeria	Total 104,450.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Ferrería y pintura		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	40151513	Bomba sumergible de 8 etapa, descarga 2" cheque integrado en acero inoxidable, capacidad de 79 gpm vs 170 tdh	unidad	1.00	18,000.00	18,000.00	N
000002	40151513	Motor sumergible 5hp , 200v, trifasico, 18.3 amps, 20.5 amps	unidad	1.00	45,000.00	45,000.00	
000003	40151513	Cable sumergible calibre #10, 4 hilos	unidad	200.00	80.00	16,000.00	N
000004	40151513	Contactador magnetico de 32 amps	unidad	1.00	4,200.00	4,200.00	
000005	40151513	Relevador de sobrecarga de16-24A.	unidad	1.00	2,500.00	2,500.00	
000006	39121608	Breaker de 50 amps, 3 polos	unidad	1.00	2,500.00	2,500.00	
000007	39121608	Control de nivel para pozo 230v	unidad	1.00	12,750.00	12,750.00	
000008	60104912	Electrodos pares	unidad	1.00	3,500.00	3,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
13/09/2017 12:20:31 Página 12 de 68
17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 492	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección de Comunicaciones	Fecha Solicitud: 07/08/2017	
Objeto de la Compra: Publicación del texto 'Deuda Pública:EMBI y Calificadoras Riesgo en dos periódicos de Circulación Nacional.	Total 349,727.22 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Imprenta y publicaciones		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	82101504	Publicación del texto 'Deuda Pública:EMBI y Calificadoras Riesgo en dos periódicos de Circulación Nacional (Listin Diario)	unidad	1.00	181,984.32	181,984.32
000002	82101504	Publicación del texto 'Deuda Pública:EMBI y Calificadoras Riesgo en dos periódicos de Circulación Nacional(Diario Libre)	unidad	1.00	167,742.90	167,742.90

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 13 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 493	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 08/08/2017	
Objeto de la Compra Mantenimiento y reparacion de vehiculos	Total 93,300.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Mantenimiento del vehiculo mitsubishi L300 chasis JMYHNP15W5A000772	unidad	1.00	93,300.00	93,300.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form

13/09/2017 12:20:31 Página 14 de 68

17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 494	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 08/08/2017	
Objeto de la Compra Mantenimiento y reparacion de vehiculos	Total 43,500.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Mantenimiento y reparacion de la camioneta toyota land cruiser chasis JTEHC05J904014415	unidad	1.00	43,500.00	43,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
13/09/2017 12:20:31 Página 15 de 68
17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 495	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 08/08/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de cables de red	Total 20,200.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Alambres, cables y arneses		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	26121620	Caja de cable tx5500 panduit cat 5e color azul	unidad	1.00	10,100.00	10,100.00	
000002	26121620	Caja de cable tx5500 panduit cat 5e color gris	unidad	1.00	10,100.00	10,100.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
13/09/2017 12:20:31 Página 16 de 68
17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 496	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 08/08/2017
Objeto de la Compra: Adquisicion de materiales para reparacion de puertas	Total: 278,450.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Aparatos electrodomésticos	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	46171503	Cierres deautomaticos para puertas de cristal flotante	unidad	15.00	3,900.00	58,500.00	N
000002	46171503	Herrajes superior (pivot), para puerta de cristal flotante	unidad	15.00	730.00	10,950.00	N
000003	46171503	Herrajes inferior (pivot), para puerta de cristal flotante	unidad	15.00	780.00	11,700.00	N
000004	46171503	Cerraduras para puertas flotantes de cristal	unidad	15.00	3,200.00	48,000.00	N
000005	46171503	Cierres hidraulicos de botella grandes, puertas de madera	unidad	10.00	3,100.00	31,000.00	N
000006	46171503	Cierres hidraulicos de botella pequeño, puertas de madera (Brazo hidraulico para puertas).	unidad	10.00	3,000.00	30,000.00	N
000007	46171503	Cerraduras (llavines) de tipo (L) o palanca con llave	unidad	30.00	1,500.00	45,000.00	N
000008	46171503	Cerraduras (llavines) de tipo puño para puerta de madera con llave	unidad	10.00	1,300.00	13,000.00	N
000009	46171503	Cerraduras (llavin sin llave) de tipo puño para puerta de madera	unidad	20.00	1,300.00	26,000.00	
000010	46171503	Latas de aceite WD-40	unidad	10.00	430.00	4,300.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 17 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 497	Versión: 1 Estado: Aprobado
Solicitante: Dirección de Casinos y Juegos de Azar	Fecha Solicitud: 09/08/2017
Objeto de la Compra: Alquiler de (5) camionetas doble cabina para realizar operativos a Nivel Nacional por la Dirección de Casinos	Total: 600,000.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Alquileres	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	78111808	Alquiler de 5 camionetas doble cabina para realizar operativo a nivel nacional durante 22 días.		600,000.00	1.00	600,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 18 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 498	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 10/08/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de pintura para mantenimiento del ministerio	Total 741,200.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Ferreteria y pintura		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	24121802	Cubetas de 5 galones de pintura acrílica, color sahara	unidad	50.00	7,300.00	365,000.00	N
000002	24121802	Cubetas de 5 galones de pintura acrílica, color blanco 00	unidad	15.00	7,300.00	109,500.00	N
000003	24121802	Cubetas de 5 galones de pintura acrílica, color caramelo suave	unidad	10.00	7,300.00	73,000.00	N
000004	24121802	Cubetas de 5 galones de pintura acrílica, color marfil 57.	unidad	10.00	7,080.00	70,800.00	
000005	24121802	Cubetas de 5 galones de pintura semi-gloss, color marfil 57.	unidad	5.00	7,500.00	37,500.00	N
000006	24121802	Cubetas de 5 galones de pintura acrílica, color blanco colonial	unidad	5.00	7,080.00	35,400.00	
000007	24121802	Cubetas de 5 galones de pintura amarillo trafico	unidad	5.00	10,000.00	50,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 19 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 499	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 10/08/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de equipos informaticos	Total 680,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Telefonía y comunicaciones		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	43211508	Equipos de computos (CPU)	unidad	10.00	57,000.00	570,000.00	
000002	43211903	Monitores	unidad	10.00	8,000.00	80,000.00	
000003	43211508	Laptop	unidad	1.00	30,000.00	30,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 20 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 500	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 10/08/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de componentes de vehiculos	Total 89,600.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Componentes de vehiculos livianos y pesados		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25172502	Gomas de referencia 265/65R17	unidad	8.00	11,200.00	89,600.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 21 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 501	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 10/08/2017	
Objeto de la Compra Mantenimiento y reparacion de vehiculos	Total 177,200.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Mantenimiento y reparacion de la camioneta isuzu dmax chasis MPATFR54JET000059	unidad	1.00	177,200.00	177,200.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 22 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 502	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 10/08/2017
Objeto de la Compra Mantenimiento y reparacion de vehiculos	Total 23,100.00 RD
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Mantenimiento y reparacion de la camioneta toyota land cruiser chasis JTEHC05J904014415	unidad	1.00	23,100.00	23,100.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 23 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 503	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Sr. Oscar Chalas Director de Casinos	Fecha Solicitud: 10/08/2017	
Objeto de la Compra Adquisición de Resma de Papel	Total 43,440.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Suministro de oficina		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	14111511	Solicitud Compra Resma de papel blanco NCR original 8.5 *11	unidad	24.00	442.50	10,620.00	
000002	14111511	Solicitud Compra Resma de papel Azul NCR Intermedio 8.5 *11	unidad	24.00	492.50	11,820.00	
000003	14111511	Solicitud Compra Resma de papel Rosada NCR Intermedio 8.5 *11	unidad	24.00	492.50	11,820.00	
000004	14111511	Solicitud Compra Resma de papel Verde NCR Final 8.5 *11	unidad	24.00	382.50	9,180.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 24 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 504	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Adolfina Tejada	Fecha Solicitud: 10/08/2017	
Objeto de la Compra: Catering para reunion Staff de Recursos Humanos	Total 10,950.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101604	Sandwichitos de crema de pollo con cobertura de ajonjolí	unidad	24.00	45.00	1,080.00	
000002	90101604	Pastelitos de ricotta y espinaca	unidad	24.00	50.00	1,200.00	
000003	90101604	Mini pecan pies	unidad	24.00	75.00	1,800.00	
000004	90101604	Limonada con albahaca	galon	1.00	700.00	700.00	
000005	90101604	Sandwich de pollo, lechuga y tomate	unidad	1.00	200.00	200.00	
000006	90101604	Servicios de wraps variados	unidad	11.00	250.00	2,750.00	
000007	90101604	Mini ensaladas variadas	unidad	12.00	90.00	1,080.00	
000008	90101604	Refrescoc (doble litro)	unidad	1.00	90.00	90.00	
000009	90101604	nevera para hielo	unidad	1.00	300.00	300.00	
000010	90101604	funda de hielo	unidad	2.00	75.00	150.00	
000011	90101604	Transporte	unidad	1.00	1,600.00	1,600.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
13/09/2017 12:20:31 Página 25 de 68
17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 505	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Ing. Nelson Echevarria (Enc. Servicios Generales).	Fecha Solicitud: 11/08/2017	
Objeto de la Compra: Solicitud Readecuacion y Acondicionamiento del Local de oficinas que están ubicadas en SAJOMA (San Jose De M)	Total: 604,994.99 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Construccion y edificacion		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	72102504	Sumi. y construcción de muros en Sheetrock a dos caras de piso a techo con terminación incluida,	metro cuadrado	79.34	1,485.00	117,819.90	
000002	72102504	Sumi. e instalación de Plafón Vinyil Yeso 2 x2, incluye suspensión blanca.	metro cuadrado	68.17	1,335.60	91,047.85	
000003	72102504	Suministro y aplicación de pintura de base acrílica para muros (2 manos).	metro cuadrado	79.34	388.25	30,803.76	
000004	72102504	Sumi. e instal. de puertas de polimetalo, blanca tipo everdoor med. 0.90 x 2.10m (Puertas)	unidad	5.00	8,800.00	44,000.00	
000005	72102504	Sumi. e instal. de puertas de polimetalo, blanca tipo everdoor med. 1.00x2.10m, inc. llavin de puño (Puertas).	unidad	1.00	8,800.00	8,800.00	
000006	72102202	Sumin. e instala. de lampara de panel Led redonda de 8 pulg, 6500k, empotrable para plafon	unidad	15.00	2,375.60	35,634.00	
000007	72102201	Sumin. e instala. de salida de luminarias a 115v	unidad	15.00	1,487.60	22,314.00	
000008	72102201	Sumin. e instala. de salida de tomacorrientes de usos general a 115v	unidad	6.00	1,890.00	11,340.00	
000009	72102201	Sumin. e instala. de salida para interruptor sencillo a 115v	unidad	6.00	1,830.00	10,980.00	
000010	72102201	Sumin. canalización para facilidades de Data	unidad	6.00	1,056.30	6,337.80	
000011	72102201	Sumin. e instalación de salida para aire acondicionado a 220v	unidad	5.00	3,450.00	17,250.00	
000012	72102201	Sumin. e instalación de aire acondicionado de 12,000.00 BTU, Inverter, SEER 16	unidad	5.00	34,694.76	173,473.80	
000013	72101801	Suministro de Limpieza final (Miscelaneos).	unidad	1.00	12,580.00	12,580.00	
000014	72101801	Servicio de Transporte para trabajo construcción(transporte construcción)	unidad	1.00	22,613.88	22,613.88	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
13/09/2017 12:20:31 Página 26 de 68
17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 506	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Ing. Arnaldo Colon	Fecha Solicitud: 14/08/2017	
Objeto de la Compra Solicitud levantamiento para Reestructuracion DGAPF (Cableado de Red).	Total 72,229.12 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Equipo informático y accesorios		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	43202208	Solicitud de Cableado Estructurado 12 punto de Red que incluye(Mini Jack cat5 Panduit Azul)	unidad	12.00	135.48	1,625.76	
000002	43202208	Solicitud de Cableado Estructurado 12 punto de Red que incluye(Mini Jack cat5 Panduit Blanco)	unidad	12.00	135.48	1,625.76	
000003	43202208	Solicitud de Cableado Estructurado 12 punto de Red que incluye(Cable Utp CAT5 Panduit Azul)	unidad	2.00	4,920.00	9,840.00	
000004	43202208	Solicitud de Cableado Estructurado 12 punto de Red que incluye(Cable Utp CAT5 Panduit Blanco)	unidad	2.00	4,920.00	9,840.00	
000005	43202208	Organizador de cable horizontal 2U	unidad	2.00	2,088.00	4,176.00	
000006	43202208	Solicitud de Cableado Estructurado 12 punto de Red que incluye(Patch Panel Modular CAT5 Panduit 24 puertos).	unidad	1.00	1,060.00	1,060.00	
000007	43202208	Solicitud de Cableado Estructurado 12 punto de Red que incluye(Face Plate 2 salida Panduit).	unidad	6.00	67.60	405.60	
000008	43202208	Solicitud de Cableado Estructurado 12 punto de Red que incluye(Patch Panel Armado CAT5 Panduit 24 puertos)	unidad	1.00	4,056.00	4,056.00	
000009	43202208	Solicitud de Cableado Estructurado 12 punto de Red que incluye(Materiales de instalacion).	unidad	1.00	15,600.00	15,600.00	
000010	43202208	Solicitud de Cableado Estructurado 12 punto de Red que incluye(labor de instalación).	unidad	1.00	24,000.00	24,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 27 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 507	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Anny García	Fecha Solicitud: 14/08/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de equipos audiovisuales	Total 124,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Audiovisuales		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	45111705	Micrófonos de Mesa (cuello de Ganzo)	unidad	6.00	9,000.00	54,000.00	
000002	45111705	Micrófonos inalámbricos con sus respectivos receptores	unidad	3.00	20,000.00	60,000.00	
000003	45111705	Microfono para podium con su pedestal	unidad	1.00	10,000.00	10,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 28 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 508	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante Yudith Jimenez	Fecha Solicitud: 14/08/2017	
Objeto de la Compra Adq. de Uniformes para la seguridad del Ministro	Total 35,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Industrias de fibras, textiles y de tejidos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	53101602	Chacabanas color Blanco(5) para Wilkin Feliz Cuevas y (5)Ángel Gabriel Aquino)	unidad	10.00	2,600.00	26,000.00	N
000002	53101602	Pantalones color azul(3) para Wilkin Feliz Cuevas y (3)Ángel Gabriel Aquino)	unidad	10.00	900.00	9,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 29 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 509	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Direccion de Recursos Humanos	Fecha Solicitud: 15/08/2017	
Objeto de la Compra: Mantenimiento y reparacion de impresoras	Total 10,100.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Servicio de mantenimiento y limpieza		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44101501	Mantenimiento y reparacion de la impresora HP pro 400 de casino	unidad	1.00	6,500.00	6,500.00	
000002	44101501	Mantenimiento y reparacion de la impresora HP M2727 de Recursos Humanos	unidad	1.00	3,600.00	3,600.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
13/09/2017 12:20:31 Página 30 de 68
17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 510	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante In. Miguel A. Smith	Fecha Solicitud: 17/08/2017	
Objeto de la Compra Solicitud compra de sillas para sala de espera, la cual serán usadas en la Division de Mantenimiento del M.H	Total 72,152.55 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Muebles y mobiliario		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	56101504	Solicitud Adquisición de Sillas para sala de espera para la Division de Mantenimiento del M.H	unidad	15.00	4,810.17	72,152.55

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 31 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 511	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Direccion de Casinos	Fecha Solicitud: 17/08/2017	
Objeto de la Compra: Adquisicion de herramientas para para trabajos de casino	Total: 180,540.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Ferrería y pintura		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	31131809	Barra de metal de 6 pies	unidad	12.00	900.00	10,800.00	
000002	27111506	Cizallas de corte de 36 pulgadas	unidad	12.00	4,500.00	54,000.00	
000003	23153025	Pinza de corte electrica	unidad	12.00	1,300.00	15,600.00	
000004	27111701	Destornilladores de estria de 10 pulgadas	unidad	24.00	320.00	7,680.00	
000005	27111701	Destornilladores plano de 10 pulgadas	unidad	24.00	320.00	7,680.00	
000006	27111707	Llave española numero 12	unidad	12.00	310.00	3,720.00	
000007	27111707	Llave española numero 13	unidad	12.00	320.00	3,840.00	
000008	27111707	Llave española numero 14	unidad	12.00	325.00	3,900.00	
000009	27111602	Mandarria de 5 kg.	unidad	12.00	2,500.00	30,000.00	
000010	27111602	Mandarria de 2 kg	unidad	12.00	850.00	10,200.00	
000011	27112602	Cinzel plano	unidad	12.00	700.00	8,400.00	N
000012	27112602	Cinzel de punta	unidad	12.00	700.00	8,400.00	
000013	27112134	Alicates de mecanica	unidad	24.00	680.00	16,320.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
13/09/2017 12:20:31 Página 32 de 68
17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 512	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Jose A.Ventura Sosa	Fecha Solicitud: 17/08/2017	
Objeto de la Compra: Adquisicion de materiales de refrigeración	Total: 803,275.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Refrigeración industrial		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	43222612	Time delay	unidad	45.00	1,100.00	49,500.00	N
000002	43222612	Riley fan a 24v.	unidad	30.00	420.00	12,600.00	
000003	27111507	Corta tubos de cobre grande	unidad	1.00	650.00	650.00	
000004	27111507	Corta tubos de cobre pequeño	unidad	1.00	240.00	240.00	
000005	25174004	Map gas (lata)	unidad	20.00	820.00	16,400.00	
000006	25174004	Limpiadores de contacto (Contac cleaner).	unidad	10.00	2,300.00	23,000.00	
000007	40151601	Valvula de servicio 1/4, soldables	unidad	20.00	60.00	1,200.00	
000008	25174004	Refrigerante R22 (Tanque), 30 lib.	unidad	10.00	5,300.00	53,000.00	N
000009	25174004	Refrigerante 410A (Tanque), 30 lib.	unidad	3.00	14,500.00	43,500.00	N
000010	25174004	Detector de fugas de refrigerante	unidad	1.00	45,000.00	45,000.00	
000011	25174004	Antorcha de dos bocas para map gas	unidad	3.00	3,100.00	9,300.00	
000012	25172406	Tanques de nitrogeno	unidad	1.00	32,000.00	32,000.00	
000013	52151501	Pilas doble AA	unidad	50.00	96.00	4,800.00	
000014	32121502	Capacitores de 5 MFD	unidad	40.00	125.00	5,000.00	N
000015	32121502	Capacitores de 7.5 MFD	unidad	15.00	160.00	2,400.00	
000016	32121502	Capacitores de 15 MFD	unidad	15.00	205.00	3,075.00	
000017	32121502	Capacitores de 10 MFD	unidad	15.00	155.00	2,325.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
13/09/2017 12:20:31 Página 33 de 68
17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Detalle Pedido¹²

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	32121502	Capacitores de 55 + 5 MFD	unidad	15.00	510.00	7,650.00	
000019	32121502	Capacitores de 60 MFD	unidad	15.00	430.00	6,450.00	
000020	32121502	Capacitores de 45 MFD	unidad	15.00	315.00	4,725.00	
000021	32121502	Capacitores de 35 MFD	unidad	15.00	270.00	4,050.00	
000022	30211501	Transformadores 208-230-24 V 30V A.	unidad	30.00	750.00	22,500.00	
000023	30211931	Contactores a 220v con bobinas a 24v, 2 polos de 30 amp.	unidad	30.00	520.00	15,600.00	
000024	40142604	Codos de 7/8 de cobre	unidad	30.00	92.00	2,760.00	
000025	40142604	Copling de 7/8 de cobre	unidad	15.00	62.00	930.00	
000026	40142604	Codos de cobre de 3/4	unidad	30.00	86.00	2,580.00	
000027	40142604	Copling de 3/4 de cobre	unidad	15.00	52.00	780.00	
000028	40151607	Penetrante wd-40, latas	unidad	10.00	420.00	4,200.00	
000029	40151601	Compresores de 5 toneladas alternativos R-22, a 220v	unidad	2.00	39,000.00	78,000.00	N
000030	40151601	Compresor de 3 toneladas alternativos R-22, a 220v	unidad	2.00	31,500.00	63,000.00	N
000031	40151601	Compresores de 4 toneladas alternativos R-22, A 220V	unidad	3.00	34,800.00	104,400.00	N
000032	40151601	Motor para ventilador de 1/3hp, 208-230v, 1075rpm, con eje de 1/2 pulg. reforzado para acondicionador de 10 toneladas.	unidad	3.00	7,500.00	22,500.00	N
000033	40151601	Motor para ventilador de 1/4hp, 208-230v, 1075rpm, con eje de 1/2 pulgada, reforzado para aire de 10 toneladas.	unidad	3.00	5,400.00	16,200.00	N
000034	26131802	Motor para ventilador de 1/5hp, 208-230v, 1075rpm, con eje de 1/2 pulgada	unidad	3.00	5,100.00	15,300.00	
000035	40151601	Motor para ventilador de 1/2hp, 208-230v, 1075rpm, con eje de 1/2 pulgada	unidad	3.00	5,600.00	16,800.00	
000036	30102413	Varillas de plata para soldar	libra	5.00	1,980.00	9,900.00	
000037	40142604	Cinta gris DUP tape para p3 de 3 pulgadas	unidad	20.00	920.00	18,400.00	
000038	30211931	Rollo de filtro vegetal para refrigeración.	unidad	2.00	7,400.00	14,800.00	N
000039	30211931	Cinta de aluminio dut tape de 4 pulgadas	unidad	10.00	920.00	9,200.00	
000040	39121432	Terminales hembra numero 10	unidad	100.00	14.00	1,400.00	
000041	39121432	Terminales tipo ojitos num. 10	unidad	100.00	14.00	1,400.00	
000042	15121806	Galones de aceites capela	unidad	3.00	2,600.00	7,800.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
13/09/2017 12:20:31 Página 34 de 68
17468398-00114132913-SIGEF

Detalle Pedido¹²

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000043	15121806	Galones de limpiador alti cleaner	unidad	3.00	1,300.00	3,900.00	
000044	40142604	Tubos aislante de 3/4, (Vascocel).	unidad	50.00	99.20	4,960.00	
000045	40142604	Tubos aislante de 7/8, (Vascocel).	unidad	50.00	120.00	6,000.00	
000046	40142604	Power pack grande	unidad	30.00	520.00	15,600.00	
000047	40161515	Filtro soldable 163	unidad	30.00	440.00	13,200.00	
000048	32121502	Filtro soldable 083	unidad	10.00	430.00	4,300.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
13/09/2017 12:20:31 Página 35 de 68
17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 513	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Departamento Servicios Generales	Fecha Solicitud: 18/08/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de Articulos Ferreteros	Total: 364,056.65	RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Ferrería y pintura		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	40142604	Tubos EMT de 1 pulgada de diametro X10 pies	unidad	60.00	600.00	36,000.00	N
000002	40142604	Curvas EMT de 1 Pulgada	unidad	25.00	106.65	2,666.25	
000003	40142604	Coupling de 1 Pulgada EMT	unidad	75.00	80.10	6,007.50	
000004	26121613	Registro 4x4 x2 metalico	unidad	16.00	70.00	1,120.00	N
000005	42272214	Conectores Macho de 1 pulgada EMT	unidad	45.00	100.00	4,500.00	
000006	31162305	Abrazaderas 3/4	unidad	55.00	100.50	5,527.50	
000007	31161504	Tarugos de Plomo de 3/8 X 1 1/2 Pulgada	unidad	100.00	25.50	2,550.00	
000008	31161504	Tornillos de 3/8 X 1 1/2 pulgada	unidad	100.00	7.50	750.00	
000009	31161504	Angulares 3/4 X 3/4 X 10 pies	unidad	4.00	1,500.00	6,000.00	N
000010	31162308	Paneles para Breakers de 6 a 12 circuitos	unidad	3.00	5,000.00	15,000.00	N
000011	39121517	Breakers de 40 amperes, Dobles	unidad	15.00	800.00	12,000.00	N
000012	39121517	Breakers de 50 amperes, dobles	unidad	2.00	650.00	1,300.00	
000013	40142604	Tuberia Liquid Tight de 3/4	pie	50.00	68.60	3,430.00	N
000014	40142604	Conectores Curvos para tuberia liquid tight de 3/4	unidad	5.00	100.00	500.00	
000015	40142604	Conectores Rectos para tuberia Liquid tight de 3/4	unidad	5.00	80.00	400.00	
000016	39121721	Tapes Electricos super 33, 3M	unidad	30.00	900.00	27,000.00	
000017	31161807	Arandelas Planas de 3/8	unidad	50.00	4.50	225.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
13/09/2017 12:20:31 Página 36 de 68
17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Detalle Pedido¹³

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	39121721	Tape de Goma 23, 3M	unidad	2.00	500.60	1,001.20	
000019	39121517	Breakers de 30 Amperes, Monofasico	unidad	4.00	1,000.20	4,000.80	
000020	40142604	Conectores para EMT, tipos letras en L DE 1 Pulgada	unidad	15.00	600.00	9,000.00	N
000021	31162305	Abrazaderas para Tuberias de EMT de 1 Pulgada	unidad	25.00	50.00	1,250.00	
000022	40142604	Tubos de Silicon Transparente	unidad	3.00	300.00	900.00	
000023	26121505	Conductor estandar calibre #8, color Negro	pie	1,500.00	13.60	20,400.00	N
000024	26121505	Conductor estandar calibre #12, color Verde	pie	1,000.00	6.50	6,500.00	N
000025	39121406	Tomacorrientes decorativos 110 v	unidad	20.00	170.50	3,410.00	
000026	39121544	Sócalos para tubos 17w (G15YA-9 2A 500V)	unidad	100.00	77.50	7,750.00	
000027	39121544	Sócalos para tubos 69w (660w a, 1000v)	unidad	100.00	100.20	10,020.00	
000028	31161504	Tarugos de Sheetrock	unidad	100.00	13.20	1,320.00	
000029	27112007	Tijeras para cortar metal	unidad	2.00	1,350.30	2,700.60	
000030	27111509	Barrenas de 1/4 tipo Hilti (SDS).	unidad	2.00	300.00	600.00	N
000031	39121406	Tomacorrientes tradicional 120v color rojo	unidad	25.00	90.56	2,264.00	
000032	30211827	Tapas para tomacorriente tradiconal color crema	unidad	50.00	38.60	1,930.00	
000033	30211827	Tapas para tomacorrientes tradiconal color rojo	unidad	50.00	115.30	5,765.00	
000034	26121505	Alambre de Goma 12/3	pie	500.00	45.30	22,650.00	
000035	26121505	Alambre estandar calibre 12 blanco	pie	500.00	5.50	2,750.00	
000036	39121544	Sócalos pata tubos U (HH 660W 600V)	unidad	25.00	570.30	14,257.50	
000037	26121505	Alambre Estandar calibre 12 Negro	pie	500.00	14.50	7,250.00	
000038	27112007	Tijeras para Jardineria	unidad	2.00	785.60	1,571.20	
000039	31161504	Capas Impemeables	unidad	5.00	980.30	4,901.50	
000040	31161724	Prensa para terminales electricos	unidad	1.00	9,850.00	9,850.00	
000041	30211827	Tapas Ciegas	unidad	50.00	85.60	4,280.00	
000042	60121001	Pinturas esmalte color rojo	galon	5.00	1,600.00	8,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
13/09/2017 12:20:31 Página 37 de 68
17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Detalle Pedido¹³

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000043	60121001	Pintura anti oxido rojo	galon	5.00	1,500.00	7,500.00	N
000044	30211606	Canaletas plasticas cuadradas de 1 pulgada	unidad	5.00	385.00	1,925.00	
000045	30211606	Canaletas plasticas cuadradas de 2 pulgada	unidad	5.00	500.00	2,500.00	
000046	30211606	Canaletas plasticas cuadradas de 3 pulgada	unidad	5.00	750.00	3,750.00	
000047	30211606	Canaletas plasticas cuadradas de 4 pulgada	unidad	5.00	950.60	4,753.00	
000048	60121001	Pinturas esmalte color amarillo	galon	10.00	1,600.00	16,000.00	N
000049	60121001	Pinturas esmalte color azul marino	galon	10.00	1,350.00	13,500.00	
000050	31211904	Brochas de 2 pulgadas	unidad	10.00	100.00	1,000.00	
000051	31211904	Brochas de 1 1/2 pulgadas	unidad	10.00	90.00	900.00	
000052	60121001	Tinner	galon	10.00	360.00	3,600.00	
000053	39121406	Tomacorrientes decorativos	unidad	10.00	170.00	1,700.00	
000054	31162404	Remachadora	unidad	1.00	1,200.00	1,200.00	N
000055	31162404	Remaches 3/16 x 1/2	unidad	100.00	2.50	250.00	
000056	39121406	Interruptores decorativo	unidad	20.00	230.00	4,600.00	
000057	42291604	Marcos para seguetas	unidad	2.00	690.30	1,380.60	
000058	42291604	Hojas de Seguetas	unidad	20.00	60.00	1,200.00	
000059	27131505	Taladro Industrial con percusion (Martillo) con madril de 1/2 pulgada	unidad	1.00	19,000.00	19,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
13/09/2017 12:20:31 Página 38 de 68
17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 514	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante: Oscar Chalas	Fecha Solicitud: 18/08/2017	
Objeto de la Compra: Catering para reunion contra lavado de activo y fananciamiento del terrorismo	Total 35,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101604	Catering para reunion contra lavado de activo y financiamiento del terrorismo		35,000.00	1.00	35,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 39 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 515	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Ing. Arnaldo Colon (Enc. Dep. De Soporte y Tecnología)	Fecha Solicitud: 18/08/2017
Objeto de la Compra Solic. Adquisicion de tarjetas inteligentes pvc Patch Card Mifare, para uso del Dep. de Soporte.	Total 71,660.00 RD
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Equipo informático y accesorios	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	32101617	Adquisición de tarjetas inteligentes pvc Patch Card Mifare, 4KBYTE/32K BIT para uso del Dep. de Soporte.	unidad	200.00	358.30	71,660.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 40 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 517	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante RR.HH.	Fecha Solicitud: 18/08/2017	
Objeto de la Compra Cuso 'Introducción a la Archivística' dirigido al personal que realizan labores de archivo en diferentes áreas	Total 20,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Capacitacion		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	80111504	Curso de " Introducción a la Archivística " dirigido al personal que labora en diferentes áreas del MH		20,000.00	1.00	20,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 41 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 518	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: M.H.	Fecha Solicitud: 18/08/2017	
Objeto de la Compra: Adq. de Seguro de viajes, a favor de José Amado Requena Hernández	Total 6,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	84131517	Adq. de Seguro de viajes, a favor de José Amado Requena Hernández	unidad	1.00	6,000.00	6,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
13/09/2017 12:20:31 Página 42 de 68
17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 519	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 21/08/2017	
Objeto de la Compra Mantenimiento y reparacion de vehiculos	Total 85,144.80 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Mantenimiento y reparacion del motocicleta yamaha chasis ME1FE43F1D2020000	unidad	1.00	9,500.00	9,500.00	
000002	25191513	Mantenimiento y reparacion del motocicleta suzuki chasis LC6PAGA1X60826578	unidad	1.00	12,600.00	12,600.00	
000003	25191513	Mantenimiento y reparacion del motocicleta yamaha chasis ME1FE43F3D2019978	unidad	1.00	17,800.00	17,800.00	
000004	25191513	Mantenimiento y reparacion del motocicleta yamaha chasis ME1FE43C7B2011966	unidad	1.00	11,044.80	11,044.80	
000005	25191513	Mantenimiento y reparacion del motocicleta yamaha chasis ME1FE43F6F2045249	unidad	1.00	11,000.00	11,000.00	
000006	25191513	Mantenimiento y reparacion del motocicleta yamaha chasis LBPKE0997D0059181	unidad	1.00	10,700.00	10,700.00	
000007	25191513	Mantenimiento y reparacion del motocicleta yamaha chasis ME1FE43CXB2011332	unidad	1.00	12,500.00	12,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 43 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 520	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 21/08/2017	
Objeto de la Compra Mantenimiento y reparacion de vehiculos	Total 96,600.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Mantenimiento y reparacion de la camioneta toyota hilux chasis MROFR22G000563864	unidad	1.00	83,600.00	83,600.00	
000002	25191513	Mantenimiento y reparacion del vehiculo mitsubishi fuso chasis FE85PGA20242	unidad	1.00	13,000.00	13,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 44 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 521	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante: Yudith Jimenez	Fecha Solicitud: 22/08/2017	
Objeto de la Compra: Contratación de Salon para tallery presentacion de la planeacion estrategica	Total: 720,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101604	Alimentos (bocadillos,, almuerzo buffet, estación permanente de café, té, leche, jugos) para 65 px día 29		300,000.00	1.00	300,000.00	
000002	90101604	Bebidas para 65 personas que incluya (agua, fruit puinch, refrescos) día 29		20,000.00	1.00	20,000.00	N
000003	45121516	Audiovisuales (micrófonos inalambricos de mano, microfonos de solapa, pantallas de 150', sonido, video,) día 29		40,000.00	1.00	40,000.00	
000004	90101604	Alimentos (bocadillos,, almuerzo buffet, estación permanente de café, té, leche, jugos) para 65 px día 30		300,000.00	1.00	300,000.00	
000005	45121516	Audiovisuales (micrófonos inalambricos de mano, microfonos de solapa, pantallas de 150', sonido, video,) día 30		40,000.00	1.00	40,000.00	
000006	90101604	Bebidas para 65 personas que incluya (agua, fruit puinch, refrescos) día 30		20,000.00	1.00	20,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
13/09/2017 12:20:31 Página 45 de 68
17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 522	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Niurka Valdez Duran	Fecha Solicitud: 22/08/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de Boleto aéreo,a favor del Lic. Ricardo Angel Gutierrez	Total 138,900.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90121502	Adquisición de Boleto aéreo,a favor del Lic. Ricardo Angel Gutierrez	unidad	1.00	138,900.00	138,900.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
13/09/2017 12:20:31 Página 46 de 68
17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 523	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Ing. Nelson Echevarria (Enc. Servicios Generales).	Fecha Solicitud: 22/08/2017	
Objeto de la Compra: Solicitud habilitación y readecuación de oficina y áreas del Enc. de transport y diferentes áreas de la Div.	Total: 745,019.40 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Construccion y edificacion		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	72102504	Movimientos Demolicion de Muros de Sheetrock(e=0.12 m)	metro cuadrado	20.46	400.00	8,184.00	
000002	72102504	Excavación para tuberías de Descarga a Camara sépticas (Hormigon)	metro cubico	3.50	1,150.00	4,025.00	
000003	72102504	Excavación para tuberías de alimentación de agua baños(Hormigon).	metro cubico	0.18	1,050.00	189.00	
000004	72102504	Botes de Materiales de Demolición y Excavaciones (Abult.25%)	metro cubico	7.67	400.00	3,068.00	
000005	72102504	(Mamposteria), Muro de Sheetrock a 2 caras	metro cuadrado	38.86	1,100.00	42,746.00	
000006	72102504	División en cristal 2.83 m altura	milimetro	7.26	13,000.00	94,380.00	
000007	72102504	Fascia de Sheetrock a una cara de 0.90x0.40 para techo	milimetro	12.00	1,000.00	12,000.00	
000008	72102702	Piso de Porcelanato Alto Transito(ofic.+area Descanso+Baño existente)	metro cuadrado	49.22	1,050.00	51,681.00	
000009	72102702	Zócalo de porcelanato	milimetro	40.10	300.00	12,030.00	
000010	72102702	Pisos de Hormigón Simple Pulido(Excavación).	metro cuadrado	0.80	700.00	560.00	
000011	72101606	Tope de Marmolite para cocina	milimetro	1.45	3,500.00	5,075.00	
000012	72102402	Pintura para paredes	metro cuadrado	115.45	180.00	20,781.00	
000013	72102402	Pintura para techos	metro cuadrado	47.78	180.00	8,600.40	
000014	72102602	Puertas de Roble Andino de a .16 x 0.75 M(Baño)	unidad	1.00	13,500.00	13,500.00	N
000015	56101530	Gabinetes Modulares de cocina	milimetro	1.45	13,000.00	18,850.00	N
000016	56101530	Gabinetes Aéreos Modulares de Cocina	milimetro	1.45	20,000.00	29,000.00	N
000017	39111506	Lamparas Fluorescentes	unidad	4.00	6,500.00	26,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
13/09/2017 12:20:31 Página 47 de 68
17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Detalle Pedido 23

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	40101701	Intalacion A/C Unid. Acondicionadora de Aire de 36,000.00 BTU, tipo Manejadora Alta Eficiencia	unidad	1.00	125,000.00	125,000.00	N
000019	40101701	Ducteria para Distribucion desde Manejadora de 0.30x0.60m	milimetro	12.00	1,350.00	16,200.00	
000020	40101701	Ducteria para retorno	milimetro	4.00	1,350.00	5,400.00	
000021	40101701	Registro para Servicios de Empotrar 24 x 24	unidad	1.00	2,250.00	2,250.00	
000022	40101701	Rejillas de Suministro de 4 x 20	unidad	4.00	2,250.00	9,000.00	
000023	40101701	Rejillas de Retorno de 10 x 10	unidad	5.00	2,250.00	11,250.00	
000024	40101701	Desmorte y Reinstalaron de Acondicionador Existente, Tipo Split de 18,000.00 BTU	unidad	1.00	7,500.00	7,500.00	
000025	30171501	Puertas de Cristal Flotante, Texturizado de 3/8 de grosor, de 0.90x 2.10 m. intaladas	unidad	2.00	22,000.00	44,000.00	N
000026	30171501	Puertas de Cristal Flotante, Texturizado de 3/8 de grosor, de 1.00x 2.10 m. intaladas	unidad	1.00	25,000.00	25,000.00	N
000027	30171501	Ventanas de Cristal Corredizas de 3.82x1.10 m	unidad	1.00	18,000.00	18,000.00	
000028	72102201	Traslados de Salidas de Corriente DE 110v	unidad	3.00	1,300.00	3,900.00	
000029	72102201	Traslado y salida de UPS	unidad	3.00	1,300.00	3,900.00	
000030	72102201	Traslado de salidas de Datas	unidad	3.00	1,500.00	4,500.00	
000031	72102201	Salidas de Corriente de 110v, para iluminación de techos, intaladas	unidad	5.00	3,900.00	19,500.00	N
000032	72102201	Salidas de corriente de 110v, para televisores de paredes, instaladas	unidad	1.00	2,200.00	2,200.00	
000033	72102201	Salidas de interruptores Dobles para iluminacion	unidad	3.00	2,200.00	6,600.00	
000034	72102201	Salidas de Corriente de 110v, instaladas	unidad	4.00	2,450.00	9,800.00	
000035	72102201	Salidas de Data, intaladas	unidad	2.00	3,300.00	6,600.00	
000036	72101501	Lavamanos con mezcladora Instalado+mano de obra+tubería incluida(Baño Oficina).	unidad	1.00	25,000.00	25,000.00	N
000037	72101501	Inodoro Instalado+mano de obra+tuberia incluida(Baño Oficina)	unidad	1.00	13,000.00	13,000.00	
000038	72101501	Conexion a Tuberia Descarga Existente(Baño Oficina)	unidad	1.00	7,000.00	7,000.00	
000039	72101501	Tubería de Alimentación de Agua PVC 1/2 (Desde Tuberia 1 1/2 Bomba)	unidad	5.00	950.00	4,750.00	
000040	72101501	Fregadero con Mezcladora Instalado	unidad	1.00	24,000.00	24,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 48 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 524	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 23/08/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de cascos protectores	Total 40,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Componentes y sistemas de transporte		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	46151502	Cascos protectores	unidad	5.00	8,000.00	40,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
13/09/2017 12:20:31 Página 49 de 68
17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 525	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 23/08/2017	
Objeto de la Compra Reparacion de varios vehiculos	Total 21,300.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	25191513	Reparacion del vehiculo ford escape chasis 1FMYU02Z86K59695	unidad	1.00	3,200.00	3,200.00
000002	25191513	Reparacion del vehiculo jac vannette chasis LJ16AA3C9A7018651	unidad	1.00	18,100.00	18,100.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 50 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 526	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Direccion de Casinos	Fecha Solicitud: 24/08/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de dos deshumificadores	Total 61,000.00	RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Equipos, suministros y componentes eléctricos		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	40151601	Deshumificador	unidad	2.00	30,500.00	61,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 51 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 527	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 24/08/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de materiales de refrigeración	Total 66,400.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Refrigeración industrial		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	40151601	Compresor de 5 toneladas scrol, con su capacitor	unidad	1.00	58,000.00	58,000.00	
000002	40161522	Filtro de 163 soldable	unidad	1.00	600.00	600.00	
000003	25174004	Tanque de freon 22	unidad	1.00	5,000.00	5,000.00	
000004	25174004	Map gas	unidad	2.00	750.00	1,500.00	
000005	30102413	Varillas de plata para soldar	unidad	1.00	1,300.00	1,300.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
13/09/2017 12:20:31 Página 52 de 68
17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 528	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 24/08/2017	
Objeto de la Compra Mantenimiento y reparacion de vehiculos	Total 44,900.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	25191513	Mantenimiento y reparacion del vehiculo mitsubishi chasis JMYHNP15W5A000772	unidad	1.00	21,300.00	21,300.00
000002	25191513	Mantenimiento y reparacion de la camioneta toyota hilux chasis MROFR22G000665424	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
13/09/2017 12:20:31 Página 53 de 68
17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 529	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: RRHH	Fecha Solicitud: 24/08/2017	
Objeto de la Compra: Participación de Sonia A. Santana Pérez,(Coordinadora) en el diplomado 'Habilidades y Competencias Directivas'	Total 1,500.00 USD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Capacitacion		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	80111504	Participación de Sonia A. Santana Pérez,(Coordinadora Técnica Adm) en el diplomado 'Habilidades y Competencias Directivas'	unidad	1.00	1,500.00	1,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 54 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 530	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: RRHH	Fecha Solicitud: 24/08/2017
Objeto de la Compra: Participación de Carmen Teresa Ortiz en el Diplomado 'Habilidades y Competencias Directivas'	Total: 1,500.00 USD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Capacitacion	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	80111504	Participación de Carmen Teresa Ortiz(Secretaria Ejecutiva en la DARH) en el Diplomado 'Habilidades y Competencias Directivas'	unidad	1.00	1,500.00	1,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 55 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 531	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 25/08/2017
Objeto de la Compra Mantenimiento, reparacion y cambio de piezas de varios vehiculos	Total 129,000.00 RD
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Mantenimiento y reparacion del vehiculo ford ranger chasis MNCBSFE408W680192	unidad	1.00	42,000.00	42,000.00	
000002	25191513	Mantenimiento y reparacion de la camioneta toyota hilux chasis MROFR22GX00564228	unidad	1.00	37,000.00	37,000.00	
000003	25191513	Mantenimiento y reparacion de la camioneta isuzu dmax chasis MPATFR54JET000059	unidad	1.00	50,000.00	50,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 56 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 532	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 25/08/2017	
Objeto de la Compra Mantenimiento y reparacion de vehiculos	Total 61,700.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Mantenimiento y reparacion del vehiculo ford ranger chasis MNCBSFE407W659869	unidad	1.00	7,700.00	7,700.00	
000002	25191513	Mantenimiento y reparacion del vehiculo toyota camry chasis 4T1BE32K32U602781	unidad	1.00	8,500.00	8,500.00	
000003	25191513	Mantenimiento y reparacion de la camioneta toyota hilux chasis MROFR22G000563864	unidad	1.00	7,000.00	7,000.00	
000004	25191513	Mantenimiento y reparacion de la camioneta toyota hilux chasis MROFR22G600665931	unidad	1.00	25,000.00	25,000.00	
000005	25191513	Mantenimiento y reparacion de la camioneta isuzu dmax chasis MPATFR86JDT000183	unidad	1.00	13,500.00	13,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 57 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 533	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Coordinacion del Despacho	Fecha Solicitud: 25/08/2017	
Objeto de la Compra Adq. de 1,500 etiquetas de agua con el logo institucional	Total 24,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Imprenta y publicaciones		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	14111537	Etiquetas para Botellitas de agua impresa con el logo del ministerio	unidad	1,500.00	16.00	24,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 58 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 534	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 28/08/2017	
Objeto de la Compra: Equipos de computo REF: MINISTERIO HACIENDA-DAF-CM-2017-0083	Total: 426,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Telefonía y comunicaciones		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	43211508	Equipos de computos (CPU)	unidad	2.00	45,000.00	90,000.00	N
000002	43212110	Impresora Laserjet a color	unidad	2.00	20,000.00	40,000.00	N
000003	43212110	Impresora multifunción NEGRO	unidad	1.00	30,000.00	30,000.00	N
000004	43211903	Monitores	unidad	2.00	8,000.00	16,000.00	
000005	43211509	LAPTOP	unidad	5.00	50,000.00	250,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 59 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 535	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Nelson Echavarría	Fecha Solicitud: 28/08/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de Letrelo con logo del Ministerio en acrílico y alto relieve	Total 35,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Imprenta y publicaciones		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	55121727	Letrelos con logo Institucional en acrílico y alto relieve	unidad	1.00	35,000.00	35,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 60 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 536	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 28/08/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de componentes de vehículos	Total: 106,300.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Aditivos		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	15121520	Tanque de Aceite 15w40	unidad	1.00	41,000.00	41,000.00	N
000002	30211801	Terminales hembra	unidad	50.00	220.00	11,000.00	N
000003	30211801	Terminales macho	unidad	50.00	220.00	11,000.00	N
000004	25172110	Pito de bocina	unidad	16.00	1,700.00	27,200.00	N
000005	41113630	Punta de prueba	unidad	1.00	150.00	150.00	N
000006	26101801	Escobillas limpia cristales, (20 juegos).	unidad	20.00	740.00	14,800.00	N
000007	30211801	Tairra mediano y pequeños, (5paquetes)	unidad	5.00	230.00	1,150.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 61 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 538	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 29/08/2017
Objeto de la Compra Mantenimiento de vehiculos	Total 6,700.00 RD
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Mantenimiento y reparacion de la camioneta toyota hilux chasis MROKZ8CD700665815	unidad	1.00	6,700.00	6,700.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 62 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 539	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 29/08/2017	
Objeto de la Compra Reparacion de vehiculos	Total 6,700.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Reparacion la toyota land cruiser chasis JTEHC05J904014415	unidad	1.00	6,700.00	6,700.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
13/09/2017 12:20:31 Página 63 de 68
17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 540	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Ing. Nelson Echevarria (Enc. Servicios Generales).	Fecha Solicitud: 29/08/2017	
Objeto de la Compra: Solicitud contratación empresa calificada para realizar adecuaciones en el nuevo parqueo del Ministerio de H.	Total: 242,200.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Construccion y edificacion		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	72103004	Preliminares, Excavación jardinera (raíces y tierra) e=0.50 cm	metro cubico	13.50	295.00	3,982.50	
000002	72103004	Preliminares, Demolición de contenes (perfil 30 cm x 20 cm)	milimetro	11.20	280.00	3,136.00	
000003	72103004	Preliminares, Corte y excavacion asfalto para bordillo protector de control de acceso(prof. de 15 cm ancho 25cm)	milimetro	15.80	265.00	4,187.00	
000004	72103004	Preliminares, bote de escombros generados	metro cubico	18.46	185.00	3,415.10	
000005	72102504	Construcción de conten telford (30 cm x 20cm)	milimetro	11.20	2,350.60	26,326.72	N
000006	72102504	Relleno con caliche compactado para acera de control de acceso	metro cubico	1.28	925.00	1,184.00	
000007	72102504	Vaciado de acera en hormigón simple pulido con escobilla para control de acceso	metro cubico	14.02	5,940.95	83,292.12	
000008	72102504	Construcción de bordillo protector de control de acceso y jardinería (30cm x 20 cm).	milimetro	28.80	1,025.78	29,542.46	
000009	72102504	Resane de pared perimetral y columnas con pañete y pegamento para concreto(bond).	metro cuadrado	15.90	485.00	7,711.50	
000010	72102504	Suministro e instalación de puertas para baños blancas, tipo Everdoor o Evergreen (0.90x2.10m)	unidad	2.00	8,250.00	16,500.00	N
000011	72102504	Suministro e instalación de lamparas para tope de columnas de la entrada.	unidad	2.00	4,850.30	9,700.60	
000012	72102504	Suministro e instalación de alambre de púas tipo trinchera en muro perimetral adyacente a residencial.	milimetro	32.50	795.00	25,837.50	
000013	72102504	Suministro de relleno en grava caliza triturada para jardineras (zona de arbol y area detras de garita de seg)	metro cuadrado	30.80	385.00	11,858.00	
000014	72102505	Pintura de bordillos y contenes con pintura de trafico amarilla	metro cuadrado	20.00	275.80	5,516.00	
000015	72102505	Mano de obra pintura de resane con pintura de base acrilica	metro cuadrado	15.90	95.00	1,510.50	
000016	72102504	Limpieza final de áreas intervenidas	unidad	1.00	8,500.00	8,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
13/09/2017 12:20:31 Página 64 de 68
17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 541	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante RR.HH.	Fecha Solicitud: 30/08/2017	
Objeto de la Compra Participación de (8) empleados de la DABS en diplomado de 'Compras y Contrataciones del Sector Público Desc.'	Total 102,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Capacitacion		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101807	Participación de (8) empleados de la DABS en diplomado de 'Compras y Contrataciones del Sector Público Desc.'	unidad	8.00	12,750.00	102,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 65 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 542	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Sr. Waldys Encarnacion	Fecha Solicitud: 30/08/2017	
Objeto de la Compra Solicitud de Unidades de Dispensadores Ambientadores Automáticos para ser usados en diferentes áreas del M.H	Total 50,400.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Artículos de limpieza, higiene, e insumos de cocina.		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	47131706	Solicitud Unidades de Dispensadores Ambientadores Automáticos(vacíos) para ser usados en diferentes áreas del M.H	unidad	15.00	3,360.00	50,400.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
13/09/2017 12:20:31 Página 66 de 68
17468398-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 544	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Anny Garcia	Fecha Solicitud: 31/08/2017
Objeto de la Compra: Adq. de almuerzo para reunion Coordinacion del Despacho	Total: 27,900.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Protocolo	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	90101604	Almuerzo para 12 pax. bar de pasta (penne, fusilli, salsa de queso, salsa pomodoro, hongo, pimienta, tomate seco)	unidad	1.00	15,000.00	15,000.00
000002	90101604	Ensalada de lechuga variada	unidad	1.00	500.00	500.00
000003	90101604	Limonada de menta	galon	1.00	700.00	700.00
000004	90101604	tarta rellena de dulce de leche	unidad	1.00	3,500.00	3,500.00
000005	90101604	Montadito de queso cambembert, peras caramelizadas y almendras	unidad	25.00	75.00	1,875.00
000006	90101604	Coffe break para 20 px	unidad	1.00	450.00	450.00
000007	90101604	Tarticos rellenos de hongos con aceite de trufas	unidad	25.00	75.00	1,875.00
000008	90101604	Croquetas de pollo	unidad	25.00	40.00	1,000.00
000009	90101604	quipes	unidad	25.00	40.00	1,000.00
000010	90101604	pastelitos de ricotta y puerro	unidad	25.00	40.00	1,000.00
000011	90101604	transporte	unidad	1.00	1,000.00	1,000.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 67 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 545	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante RR.HH.	Fecha Solicitud: 31/08/2017	
Objeto de la Compra Participación de (6) empleados en curso 'Identificación y Reporte de Transacciones y Operaciones Sospechosas'	Total 31,999.98 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Capacitacion		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101807	Participación (6)empleados de Dirección de Casinos en curso 'Identificación y Reporte de Transacciones y Operaciones Sospechosas'	unidad	6.00	5,333.33	31,999.98	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 13/09/2017 12:20:31 Página 68 de 68
 17468398-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 547	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante RR.HH.	Fecha Solicitud: 31/08/2017	
Objeto de la Compra Participación de Bienvenida Calcaño, Enc. Depto. de Capacitación y Desarrollo y Adolfina Tejada Directora RRHH	Total 256,080.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Capacitacion		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101807	Participación de Bienvenida Calcaño, Enc. Depto. de Capacitación y Desarrollo y Adolfina Tejada Directora Adm. Rec. Humanos	unidad	2.00	128,040.00	256,080.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas